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قلیچدار اوغلو: عربستان بزرگترین 
خطر امنیتی برای ترکیه است

رئیس حزب جمهوریخواه خلق ترکیه روابط اردوغان 
با رژیم سعودی را خطری برای امنیت ملی ترکیه دانست.

به گــزارش خبرگــزاری صدا وســیما به نقل از شــبکه 
تلویزیونی الاخباریه سوریه، »کمال قلیچدار اوغلو« اعلام کرد: 
»روابط پیچیده بین اردوغان و رژیم سعودی درباره بسیاری از 
مسائل سیاسی داخلی و خارجی خطری برای امنیت ملی ترکیه 
محسوب می شود چرا که پیش از این، خطر آن برای منطقه به 
علت طرح ها و سیاست های طایفه ای خطرناک رژیم سعودی در 

سوریه و عراق ثابت شده است.«
»قلیچدار اوغلو« از روابط نزدیک بین اردوغان و این رژیم 
عقب مانده ابراز تعجب کرد و گفت، عربســتان فاقد ساده ترین 
معیارهای آزادی و دموکراسی است.  رئیس حزب جمهوریخواه 
خلق ترکیه افزود: »اردوغان بعد از تســلط بر همه موسسه ها و 
مراکز دولتــی و از بین بردن همه مخالفان خود در سیاســت 
و رسانه، با سیاست های اســتبدادی خطرناک خود سعی دارد 

ترکیه را شبیه عربستان کند.«

آل سعود برای نجات آل خلیفه 
مزدوران بیشتری روانه بحرین کرد

یک رهبر انقلابی بحرینی از ورود سری جدید 
نیروهای ســپر جزیره عربستان به خاک بحرین 
خبر داد و اعلام کرد، مخالفان بحرینی به نظامیان 
اشغالگر ســعودی درباره هرگونه اقدام خصمانه 

علیه انقلاب بحرین هشدار می دهند.
به گــزارش فارس، »عبدالهادی الشــریفی« اظهار 
داشــت، در پی تحولات اخیــر بحرین نیروهای جدید 
ســپر جزیره عربســتان از طریق پل ملــک فهد وارد 

خاک بحرین شدند. وی افزود، مقامات آل خلیفه برای 
ســرکوب اعتراضات مردمی از عربســتان و اردن برای 
اعزام نیروی بیشتر به بحرین درخواست کمک کرده اند.

ایــن رهبر انقلابــی در عین حــال تاکید کرد که 
انقلابیون بحرینی دربــاره هرگونه اقدام خصمانه علیه 
انقلاب بحرین هشــدار می دهند و تاکیــد دارند که با 
سرکوب و خشونت دست از خواسته های انقلابی خود 

برنمی دارند.
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ارتش عراق به دروازه های موصل نزدیک شد
بسیج راه فرار داعش به سوریه را بست

عربستان با حمله به شهرهای 
مختلف یمن، آتش بس 72 ساعته 

سازمان ملل را نقض کرد.
پــس از موافقت انصارالله با طرح 
نماینده ســازمان ملل، آتش بس 72 
ســاعته در یمن از بامداد پنجشنبه 
شروع شد. اما همانند آتش بس های 
قبلی عربســتان با حمله به شهرهای 
مختلــف یمن این آتــش بس را نیز 
همانند آتش بس های قبل نقض کرد. 
عربستان از روز پنجشنبه ضمن نقض 
مکرر این آتش بس به خانه شهروندان 
یمنی حمله کــرد. به گزارش فارس، 
مزدوران عربســتانی روز پنجشــنبه 
شــماری از مناطق مســکونی شهر 
تعز را موشــک باران کردند. خبرنگار 
المسیره در این شهر گزارش داد که 
شبه نظامیان وابسته به عربستان به 
محله های الجحملیــه و جوله حمله 

موشکی کردند.
»علــی  ارتبــاط،  همیــن  در 
الهمذانــی«، یک فرمانده کمیته های 
انقلابــی یمــن در گفت وگو با فارس 
با تاکید بــر پایبندی نیروهای یمنی 
به آتش بس توافقی اظهار داشــت:« 
دشمن ســعودی با نقض آتش بس 
پایگاه های نظامی نیروهای یمنی در 
نجران را هدف گرفته و 2 نیروی ارتش 
یمن را به شهادت رساندند.” وی افزود: 
“نیروهای ویژه یمنی با پاسخ به دشمن 
سعودی در نجران 2 دستگاه تانک آنها 
را هدف گرفتــه و 7 مزدور نیروهای 
ائتلاف سعودی را به هلاکت رساندند.” 
ائتلاف عربی ضد یمن به سرکردگی 
عربستان نیز اعلام کرد که آتش بس 
جاری در یمن شکست خورده است. 
این ائتلاف بــا متهم کردن انصار الله 
به نقض آتش بس، مدعی شد که به 
هر نقض آتش بسی از سوی نیروهای 
انصارالله پاسخ خواهد داد. این در حالی 

است که آل ســعود همواره به عنوان 
ناقض آتش بس ها معرفی شده است.

معرفی عامل جنایت صنعا
از ســوی دیگــر، یک گــروه از 
کارشناسان سازمان ملل در گزارشی 
به شورای امنیت اعلام کردند، حملات 
مرگبــار در صنعا که اوایل ماه جاری 
میلادی در یک مراســم ختم در این 
کشــور جنگ زده به وقوع پیوســت، 
توســط جنگنده های ائتلاف سعودی 
انجام شده بود. بنابرگزارش خبرگزاری 
فرانسه که یک نسخه از این گزارش در 
اختیارش قرار گرفته است، این گروه از 
کارشناسان سازمان ملل اینطور نتیجه 
گیری کرده اند که این حملات هوایی 
توسط جنگنده های ائتلاف سعودی و 
در تناقض با قوانین بین المللی صورت 
گرفته است. در این جنایت 900 نفر 

تکه تکه شدند.

رژیم سعودی آتش بس 72 ساعته
با یمن را نقض کرد

اسکاتلند
بی بی ســی: دولت محلی اســکاتلند، پیش نویس برگزاری همه پرسی 
دوم جدایــی این کشــور از انگلیس پس از برگزیت را منتشــر کرد. این 
پیش نویس شــامل طرح هایی برای اداره و اجرای همه پرســی، چگونگی 

اجرای نظرسنجی ها و قواعد مربوط به شمارش آراء است.
یمن

فارس: جان کری وزیر خارجه آمریکا در دیدار با همتای سعودی خود 
در واشــنگتن از گروه های مقاوم یمنی خواست تا موشک هایشان را کنار 
بگذارند و به مذاکرات روی بیاورند، وی مدعی شــد عربستان حق دارد از 
شر موشک هایی که از یمن به سمت عربستان شلیک می شود خلاص شود.

آفریقای جنوبی
رویترز: گروهی از دانشجویان معترض به نظام آموزشی کشور در مقابل 
دفتر رئیس جمهور آفریقای جنوبی تجمع کرده و خواستار کاهش هزینه های 
بالای تحصیل شــدند. این تظاهرات به خشونت کشیده شد و پلیس برای 

متفرق کردن شرکت کنندگان از گاز اشک آور استفاده کرد.
ونزوئلا

آناتولی: شــورای ملی انتخابات ونزوئلا تصمیم گرفت تا روند برگزاری 
رفراندوم علیه رئیس جمهور این کشــور را متوقف کند و این تصمیم بر 
اســاس احکام صادره از سوی دادگاه های چندین ایالت اتخاذ شده است. 
اپوزیســیون ونزوئلا معتقد است دولت مادورو دارای سوء مدیریت و فساد 
اســت در حالی که دولت مادورو آمریکا و متحدان منطقه ای اش را عامل 

این بحران می داند.
تایلند

ایسنا: نخســت وزیر برکنار شده تایلند اعلام کرد که دولت قصد دارد 
امــوال و دارایی های وی را مصادره و ضبط کند. شــیناواترا 45 روز زمان 
دارد که علیه این حکم درخواســت تجدیدنظر کند. وی اظهار داشت که 
این حکم قانونی نیست و از کانال های مختلف برای مقابله با این دستور و 

حکم استفاده خواهد کرد.
ترکیه

تسنیم: ارتش ترکیه اعلام کرد که 12 شبه نظامی کرد در جنوب شرقی 
ترکیه و 6 شبه نظامی دیگر نیز در حملات هوایی شمال عراق کشته شده اند. 
چهارشنبه شب نیز در حملات هوایی جنگنده های ترکیه در شمال سوریه 

بیش از 200 شبه نظامی کرد کشته شدند.
سوئد

النباء: گروه تروریستی داعش مسئولیت حمله به مرکز شیعیان در سوئد 
را برعهده گرفت. تروریست های داعش 10 روز پیش مرکز شیعیان واقع در 
شهر مالمو را به آتش کشیدند. داعش اعلام کرده است که سربازان خلافت 

به این مرکز حمله کرده اند.
فلسطین

المیادین: ده ها نفر از دانشــجویان فلسطینی در نوار غزه با شرکت در 
یک تجمع از قطعنامه یونســکو در خصوص مسجدالاقصی و به رسمیت 
شــناختن آن به عنوان میراث صرفاً اسلامی استقبال کردند این در حالی 
اســت که مقامات صهیونیستی از صدور این قطعنامه به شدت به تکاپو و 

هراس افتاده اند.

کوتاه از سراسر جهان

ترامپ: اگر پیروز شوم نتیجه انتخابات را می پذیرم!
دونالد ترامپ بار دیگر با زیر 
در  انتخابات  فرایند  بردن  سؤال 
آمریکا اعلام کرد تنها درصورتی 
که پیروز شوم نتیجه انتخابات را 

به طور کامل می پذیرم.
ریاســت  انتخابات  رقابت هــای 
جمهوری آمریکا با نزدیک تر شــدن 
به زمان برگزاری آن، وارد تنش های 
کم سابقه ای شده است. که زیر سؤال 
رفتن فرایند انتخابات و ادعای تقلب 
از ســوی ترامپ تنها یــک مورد از 
این تنش های بی ســابقه است که در 
دوره های قبلی انتخابات سابقه نداشته 
اســت. ترامپ طی هفته های گذشته 

بارها نظام انتخاباتی آمریکا را به تقلب 
به نفع رقیب متهم کرده و گفته است 
در انتخاباتی رقابت می کند که به نظر 
می رسد در آن به نفع کلینتون تقلب 
انجام می گیرد. ترامپ پیش از این نیز 
هشدار داده بود که حامیان کلینتون 
که از آنان به عنوان تشکیلات سیاسی 
فاســد یاد می کند، قصد دارند به هر 
شکل ممکن، نامزد مورد نظر خود را 

به کاخ سفید بفرستند.
 دونالد ترامپ بار دیگر در جریان 
آخرین مناظره انتخاباتی خود از گفتن 
پذیرش نتیجــه انتخابات در صورت 
شکست در برابر حریف دموکرات خود 

»هیلاری کلینتون« امتناع کرد. و با 
این عمل خود احتمال جدایی خود از 
ساختاری که حدود 200 سال است 
به دموکراسی آمریکایی پیوند خورده 

است را افزایش داد.
ترامپ در مناظره سوم انتخاباتی 
خود با هیلاری، در پاسخ به این سؤال 
که »آیا شکست خود در انتخابات را 
خواهید پذیرفت«، گفت: »این موضوع 
را به وقت خودش بررسی خواهم کرد« 
وی در ادامه سخنانش مجددا به اینکه 
سیستم انتخاباتی آمریکا کاملا فاسد و 

ناکارآمد است اشاره کرد.
ایــن اظهارات ترامــپ جمعیت 

حاضــر در اســتودیوی مناظــره و 
همچنین کســانی که این مناظره را 
بــه صورت زنده و تلویزیونی تماشــا 
می کردند، شــوکه کرد؛ زیرا تا کنون 
چنیــن ســخنانی به گــوش مردم 
آمریکا نخــورده بود. این موضع یکی 
از اساسی ترین اصول سیاسی آمریکا 
که به معنی انتقال صلح آمیز و بدون 
درگیری قدرت از یک رئیس جمهور 
به رئیس جمهور دیگر اســت و پس 
انتخابات مشــروعیت  از پیروزی در 
وی محرز می شود را به شدت تهدید 

می کند.
»ترامپ« پــس از مناظــره بار 

دیگــر در جمع گروهی از هوادارانش 
نیز گفت: »من نتایــج این انتخابات 
فوق العــاده و تاریخی را به طور کامل 
می پذیرم... اگر من پیروز آن باشم.« 
البته ســخنان ترامپ بــا معاون وی 
»مایــک پنس« که اعــلام کرده بود 
جمهوری خواهان در صورت شکست 
در انتخابات نتیجه آن را کاملا خواهند 
پذیرفت از زمین تا آسمان تفاوت دارد.
پال کریگ رابرتس »معاون سابق 
وزارت خزانه داری آمریکا« در دوران 
ریگان«  »رونالد  ریاســت جمهوری 
نیــز در گفت و گو با فــارس با بیان 
این که به اندازه چند کتاب ســند 

در مــورد تقلب در انتخابات آمریکا 
وجود دارد گفت: تقلب در انتخابات 
و دزدیدن آرا مردم مسئله ای است 
که به طور سنتی در تمامی سطوح 
انتخابات آمریکا وجود داشته است. 
اگر شــما در گوگل ســرچ بکنید، 
را  نیاز  می توانید نمونه های مــورد 
برای نوشــتن تعداد بسیاری کتاب 
در این زمینه بیابید. همان طور که 
وجود  بی شماری  نمونه های  گفتم، 
داشته که در گذشته رخ داده است. 
در واقع »هیئت هــای ویژه« حزب 
دموکرات تقلب کنندگان رسمی در 
روند رأی گیری درونی حزب هستند.

درپی اعلام حمایت رســمی 
سعدحریری از نامزدی میشل عون 
ریاســت جمهوری  انتخابات  در 
کارشناسان  و  تحلیلگران  لبنان، 
منطقه این پیروزی را دستاوردی 
هم تراز با پیــروزی حزب الله در 

جنگ 33 روزه ارزیابی کردند.
کارشناسان و تحلیلگران سیاسی 
منطقه اعلام حمایت سعد حریری از 
نامزدی میشــل عون کاندیدای مورد 
حمایت حزب الله را پیروزی و موفقیتی 
بزرگ در ابعاد منطقه ا ی و بین المللی 
ارزیابــی کــرده و آن را هم تــراز با 
دستاوردهای جنگ 33 روزه دانستند.

به گزارش فارس، در همین رابطه 
»ناصر قندیل« کارشــناس برجسته 
مســائل لبنــان گفت، این اقــدام را 

نمی توان رخدادی ساده و کوچک تلقی 
کرد چرا که سعد حریری بالاخره در 
برابر خواسته حزب الله سر فرود آورد و 
حمایت خود را از نامزدی میشل عون 
در انتخابات ریاست جمهوری لبنان را 
اعلام کرد تا اولین مانع از پیشــروی 
بحران ریاستی در این کشور برداشته 

شود.
در این حالت دشــمنان دیروز به 
دوستان امروز حزب الله تبدیل خواهند 
شــد و این معادله جز با ایستادگی و 

پافشاری حزب الله شکل نمی گرفت.
گفتنی است سعد حریری رئیس 
جریان المســتقبل روز پنجشنبه به 
انتظارها پایــان داد و حمایت خود را 
از نامزدی ژنرال میشــل عون رئیس 
جریــان آزاد ملــی و کاندیدای مورد 

حمایت حزب الله اعلام کرد.
لبنان حدود دو ســال و نیم است 
کــه رئیس جمهــور نــدارد و تمامی 
مذاکرات و رایزنی ها برای رسیدن به 
یک نامزد واحد و مشترک با بن بست 

مواجه می شد.

واکنش ها
میشل عون پس از اعلام حمایت 
سعد حریری از موضع رئیس جریان 
المستقبل تشکر کرد و گفت، حمایت 
حریری را با وفای به عهدمان پاســخ 

خواهیم داد.

وی تاکید کرد با مذاکره همه پیروز 
میدان هستند و امیدواریم به راه حلی 
دســت پیدا کنیم که به سود لبنان و 

مردم لبنان است.
وزیر کشور لبنان نیز ابراز امیدواری 
کرد که این توافــق صورت گرفته به 
انتخاب رئیس جمهور آینده لبنان در 
جلسه 31 اکتبر پارلمان منتهی شود.

دیگــر شــخصیت ها و مقامــات 
سیاسی لبنان نیز از این اقدام استقبال 
و آن را مرحلــه جدی در پایان یافتن 
بحران عدم وجــود رئیس جمهور در 

کشور ارزیابی کردند.
لیکن به رغم استقبال زیاد مقامات 
لبنانی از این مسئله شیوخ عرب حوزه 
خلیج فارس در تکاپو برای به بن بست 
کشــاندن تلاش های ســعد حریری 

افتادند.
روزنامه کویتی الانبار در این باره 
نوشت، اخیرا تحرکاتی از سوی برخی 
کشــورهای عربی حوزه خلیج فارس 
جهــت مانــع تراشــی در پرونــده 

ریاست  جمهوری مشاهده شده است.
شبکه الاخباریه عربستان نیز اعلام 
کرد عربســتان نام افراد جدیدی را به 
اتهــام ارتباط با حزب الله در لیســت 

سیاه قرار داد.
وزارت خزانه داری و وزارت خارجه 
آمریکا نیز چنــد مقام حزب الله را در 

فهرست تحریم های خود قرار دادند.
اقدام دولت آمریکا ســاعاتی پس 
از آن اعلام شد که عربستان سعودی 
افراد جدیدی را به فهرست تحریم های 

مرتبط با حزب الله لبنان اضافه کرد.

حمایت حریری از نامزد حزب الله
پیروزی جنگ 33 روزه در لبنان تکرار شد

بــه دنبال کســری بودجه 
استقراض  با  ریاض  عربســتان، 
از بازارهای مالــی دنیا به جمع 
کشورهای مقروض جهان پیوست.

مشــکلات  دلیل  به  عربســتان 
بودجه ای و تنگناهای مالی به جرگه 
کشورهای استقراض کننده از بازارهای 
مالی پیوست. در این راستا، عربستان 
روز پنجشــنبه مبلــغ 17 میلیارد و 
500 میلیــون دلار از بازارهای مالی 
استقراض کرد. به گزارش بلومبرگ، 

این میزان استقراض، تاکنون در این 
کشور سابقه نداشته و مبلغ آن رکود 
تازه ای را برای عربستان در این زمینه 
ثبت کرده است. »ژان مارک مرسیه«، 
هماهنگ کننده بخش بازارهای مالی 
بانک انگلیســی »اچ. اس. بی. سی« 
بــه خبرگزاری فرانســه گفت: »این 
اســتقراض بزرگ عربســتان به سه 
بخش تقسیم شده است. بخش نخست 
اســتقراض 5 میلیارد و 500 میلیون 
دلار، پنج ســاله با نــرخ بهره 2/37 

درصد است، دومین بخش 5 میلیارد 
و 500 میلیون دلار ، 10 ساله با نرخ 
بهره 3/25 درصد وسومین و آخرین 
بخش استقراض مبلغ 6 میلیارد و 500 
میلیون دلار 30 ساله با نرخ بهره 4/5 

در صد است.«
طبق این گزارش، سقوط قیمت 
جهانــی نفت خام، عربســتان را که 
بزرگتریــن کشــور صادر کننده نفت 
جهان اســت، با تنگناهای ســخت 
بودجه ای روبه رو کرده است. کسری 

بودجه عربستان در سال جاری بیش 
از 87 میلیارد دلار برآورد شده است. 
این کشور برای مقابله با کسر بودجه 
گسترده، اقدام به اجرای سیاست های 
ریاضت اقتصادی در کشور کرده است. 
با وجود تمامی تلاش ها، عربســتان 
ناگزیر از اســتقراض از بازارهای مالی 
شده است. اخیرا روزنامه فرامنطقه ای 
»العرب« چاپ لنــدن نیز از کاهش 
صادرات و واردات عربســتان در سه 
ماهه دوم سال جاری میلادی خبر داد. 

در همیــن ارتبــاط، »محمــد 
التویجــری« معــاون وزیــر اقتصاد 
عربســتان اعلام کرد که کشورش در 
معرض ورشکستگی قرار داشته است. 
وی در گفت وگــو با شــبکه »ام. بی. 
سی«، اعلام کرد که اگر قیمت نفت 
در مرز 40 تا 50 دلار باقی می ماند و 
عربستان اقدامات پیشگیرانه اقتصادی 
را اتخاذ نکرده بود ریاض ظرف ســه 
ســال ورشکست می شــد. در حالی 
که یکــی از هزینه های عمده ریاض 

طــی 20 ماه گذشــته هزینه خرید 
تسلیحات نظامی برای حمله به یمن 
بوده. التویجری گفت، به دلیل کاهش 
قیمت نفت عربستان به سوی ریاضت 
اقتصادی گام برداشته است. عربستان 
طی چند ماه گذشته سیاست ریاضت 
اقتصــادی را در پیــش گرفته و طی 
آن عــلاوه بر کاهش حقــوق وزرا و 
شــاهزاده ها، یارانه انــرژی را کاهش 
داده و قوانین انضباطی جدیدی علیه 

کارمندان دولتی اتخاذ کرده است.

ریاض برای نخستین بار 17/5 میلیارد دلار قرض کرد

ورود شاهزاده های نفتی به صف گدایان بازارهای مالی

دوترته در پکن خبر داد
وقت خداحافظی فیلیپین با آمریکا 

فرارسیده است

رئیس جمهور فیلیپین در ســخنانی در پکن، از پایان روابط 
دوستانه این کشور با آمریکا و بازگشت به سوی چین خبر داد.

آمریکا و فیلیپین در ماه های اخیر وارد نوعی تقابل شده اند که شدت 
آن روز بــه روز افزایش پیدا می کنــد. دخالت های آمریکا در امور داخلی 
فیلیپین دلیل اصلی این تقابل اســت. مبــارزه رئیس جمهور فیلیپین با 
قاچاقچیان و اعتراض آمریکا نســبت به اعدام های بالا در این مورد باعث 
شده تا »دوترته« به شدت علیه »اوباما« موضع گیری کند. مردم فیلیپین 
نیــز اخیرا برای پایان یافتن حضور نظامیان آمریکایی ها در کشورشــان 
تظاهراتــی برگزار کردند که به درگیری با پلیس انجامید. روند درگیری 
آمریکا و فیلیپین با سخنان اخیر»دوترته« به اوج خود رسید. »رودریگو 
دوترته« رئیس جمهور فیلیپین که در اقدامی تاریخی به چین سفر کرده، با 
همتای چینی خود دیدار و در جمع خبرنگاران اعلام کرد، وقت خداحافظی 
با آمریکا فرا رســیده است. به نوشــته شبکه راشاتودی، دوترته در دیدار 
با »شــی جین پینگ« رئیس جمهور چین بعد از مدت ها سردی روابط و 

اختلاف، توافقاتی انجام دادند.
»دوترته« در کنفرانســی خبری در پکن گفــت: »ماندن آمریکا در 
فیلیپین تنها به سود خود آمریکایی ها و بدین منظور است.« وی در جمع 
خبرنگاران گفت: »دیگر نباید مداخله آمریکایی وجود داشته باشد. نباید 
رزمایش آمریکایی دیگری وجود داشــته باشد. من دیگر به آمریکا سفر 
نمی کنم.« رئیس جمهور فیلیپین به سود سیاسی و اقتصادی رابطه با چین 
اشاره کرد و گفت: »آنچه ما را از چین دور کرد، دست خودمان نبود.« وی 
وعده داد دوره جدیدی از روابط میان دو کشــور را آغاز می کند. با اعلام 
»دوترته«، جدایی فیلیپین از آمریکا برای اولین بار در 65 ســال گذشته 
روی می دهد. در ســفر رئیس جمهور فیلیپین به چین، مقامات دو کشور 
توافق کردند گفت وگوهای دوجانبه برای مناقشات دریای چین جنوبی را 
از سر بگیرند. اختلافات دو کشور بر سر این دریا آنقدر زیاد بود که پیش 
از ریاست جمهوری دوترته، فیلیپین به دادگاه بین المللی لاهه درباره حق 
تاریخی چین بر این دریا شکایت کرد و آخرین حکم دادگاه نیز به سود 
فیلیپین بود. دوترته در سفر خود به پکن اعلام کرد قصد دارد رسیدگی به 
این موضوع )اختلافات در دریای جنوبی چین( را به وقت دیگری موکول 
کنــد و همکاری اقتصادی را در اولویت قرار دهد. وی در تلویزیون چین 

اعلام کرد، خواستار » کمک« همسایه خود در این زمینه است.
»شی جین پینگ«، رئیس جمهور چین نیز از این درخواست استقبال 
کرد و گفت: »این مهم است که اختلاف ها را از راه گفت وگو و رایزنی های 
دوجانبه درباره موضوع دریای چین جنوبی حل کرد.« وزارت امور خارجه 
چین  نیز در ســخنانی به نقل از »جین پینــگ« اعلام کرد پکن آماده 
است به طور موقت مسائل دشوار را کنار بگذارد.  وزارت امورخارجه چین 
اعلام کرد پکن از دولت جدید فیلیپین در مبارزه با ممنوعیت موادمخدر،  
تروریسم و اقدامات جنایتکارانه حمایت می کند و آماده همکاری با مانیل 
در این خصوص است. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در واکنش به این 
اظهارات اعلام کرد، ســخنان رئیس جمهور فیلیپین درباره لزوم جدایی 
از آمریکا و نزدیک شــدن به چین برای واشــنگتن مبهم است و مقامات 

آمریکایی در مانیل، از فیلیپینی ها توضیح خواهند خواست. 

تظاهرات صدها نفر در اسلامبول 
علیه ازسرگیری مناسبات ترکیه با اسرائیل

صدها معترض ترک در اســلامبول با برگــزاری تظاهرات و تجمع 
اعتراض آمیز انزجار خود را از رژیم صهیونیســتی و عادی سازی با این 

رژیم اعلام کرده و شعارهای ضد اسرائیلی سردادند.
به گزارش خبرگزاری قدس، معترضان ترک روز پنجشنبه با تجمع در مقابل 
ساختمان دادگاه عالی ترکیه در اسلامبول نسبت به مصالحه با رژیم صهیونیستی 
در پرونده شهادت 9 تبعه ترک در جریان حمله صهیونیست ها به کشتی »ماوی 

مرمره« اعتراض کردند.
تظاهرکنندگان درحالی که پرچم های فلســطین را در دست داشتند شعار 
می دادند عادی ســازی رابطه با اسرائیل غیرقانونی است، رابطه را قطع کنید این 
تظاهرات نشان می دهد که به رغم چراغ سبز مقامات ترک در ماه های اخیر برای 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی مردم ترکیه خواستار برقراری رابطه با این 

رژیم آدمکش نیستند.
گفتنی است دادگاه عالی ترکیه درباره حمله سال 2010 رژیم صهیونیستی 
به کشتی حامل کمک های بشردوستانه ماوی مرمره یک جلسه فرمایشی برگزار 
کرد اما مردم فریب این بازی های سیاسی را نخوردند و اعلام کردند که خواستار 

عادی سازی روابط کشورشان با اسرائیل نیستند.

درپی یورش دســت کم 300 شهرک نشــین صهیونیســت به 
مســجدالاقصی خطیب این مکان مقدس هشدار داد و از کشورهای 
اســلامی خواست در حمایت از قدس شریف و مقدسات اسلامی به پا 

خیزند.
به گزارش قدس به نقل از شبکه تلویزیونی فلسطین الیوم، روز پنجشنبه 
صدها شهرک نشــین صهیونیســت با حمایت شــدید نظامیــان این رژیم به 

مسجدالاقصی یورش بردند و به ساحت مقدس این مکان تعرض کردند.
منابع فلســطینی اعلام کردند که پس از صدور قطعنامه یونسکو مبنی بر 
بی ارتباط بودن یهودیان با مســجدالاقصی و متعلق بودن این مکان مقدس به 
مســلمانان، شهرک نشینان بیش از گذشــته به این مسجد شریف مسلمانان 

جهان یورش می برند.
در همین رابطه شیخ عکرمه صبری خطیب مسجدالاقصی درباره افزایش 
حملات صهیونیســت ها به مسجدالاقصی درپی قطعنامه یونسکو هشدار داد و 
خواستار بسیج کشورهای اسلامی در حمایت از قدس شریف و مسجدالاقصی شد.
وی با تمجید از تصمیم اخیر یونسکو در رد ارتباط یهودیان با مسجدالاقصی 
تأکید کرد من درباره فشــارهای بین المللی بر این نهاد بین المللی در راستای 
عقب نشــینی از تصمیم اخیر درباره مســجدالاقصی نگران هستم در این باره 

هشدار می دهم.
شهادت نوجوان 15 ساله فلسطینی

نظامیان صهیونیستی روز پنجشنبه یک نوجوان 15 ساله فلسطینی به نام 
»خالد احمدبحر« را در الخلیل به شهادت رساندند.

ارتش رژیم صهیونیستی جرم این نوجوان فلسطینی را سنگ پرانی به سمت 
خودروهای زرهی اعلام کرد، سنگ هایی که هیچ اثری بر روی خودروها نداشته 
است. با شهادت این نوجوان فلسطینی شمار شهدای انتفاضه سوم فلسطینی ها 

موسوم به قدس به 257 نفر رسید.
از سوی دیگر نظامیان صهیونیست به طرف شهروندان فلسطینی و زمین های 
کشاورزی آنان در شرق خان یونس تیراندازی کردند. صدور قطعنامه علیه رژیم 
صهیونیستی از ســوی سازمان علمی، فرهنگی یونسکو مبنی بر متعلق بودن 
مسجدالاقصی به مسلمانان باعث حملات بی سابقه ای از سوی صهیونیست ها 

به فلسطینی ها شده است.

تعرض صدها صهیونیست به مسجدالاقصی
شیخ صبری از جهان اسلام کمک خواست

مسلح  نیروهای  که  حالی  در 
عراق از جنوب و شــرق موصل 
به دروازه های این شــهر نزدیک 
می شوند، نیروهای بسیج مردمی 
راه فرار عناصر داعش از موصل به 

سوریه را مسدود کردند.
نیروهای ارتش عراق در پنجمین 
روز عملیات، تروریســت های داعش 
را از شــهر »برطه«در شــرق موصل 
بیرون راندند، شهر »حمدانیه« را در 
محاصره گرفتند و پس از آزادســازی 
چند روستای دیگر، به 15کیلومتری 
شهر موصل رسیدند. پیش از این، 25 
روستای اطراف موصل آزاد شده بود و 
در پنجمین روز این تعداد به 34 روستا 

رسیده است.
نیروهــای بســیج مردمی نیز در 
منطقه جنوب موصل کارخانه »کبریت 
المشــراق« را از لوث تروریست های 

داعش پاکسازی کردند.
شهر موصل که حدود دو میلیون 

نفر جمعیت  دارد، دومین شهر بزرگ 
عراق محسوب می شود. این شهر 20 
خرداد ســال 1393 به اشغال داعش 

درآمده است.
نیروهای بسیج مردمی همچنین 
راه هــای غــرب موصل را بــا هدف 
جلوگیــری از فــرار عناصر داعش به 

سوریه، بستند.
در حال حاضر بسیج مردمی پا به 
پای نیروهای ارتش و پلیس در عملیات 

موصل مشارکت دارد.
از اســتان نینــوا همچنین خبر 
رسید، از روز 26 مهر تاکنون هزاران 
نفر از غیرنظامیان موصل و غرب استان 
نینــوا، از مرزهای عراق عبور کردند و 
وارد روستاهای استان حسکه سوریه 
شدند. این آوارگان که عرب هستند در 
اردوگاه های آوارگان  »رجم الصلیبی« 

و »الهول« اسکان یافته اند.
در ایــن میــان و همزمــان بــا 
گرماگرم عملیات موصل، خبر رسید 

که جنگنده های ائتلاف آمریکایی یک 
خودروی بمب گذاری شــده را که به 
سمت روستاهای ناحیه »السلامیه« در 
شرق نینوا در حرکت بود، هدف قرار 
دادند. این بمباران به کشته و زخمی 
شدن شماری غیرنظامی که در محل 

حضور داشته اند، انجامید.
همچنین، خبر رسید که »حیدر 
عبادی« نخست وزیر عراق ضمن بازدید 
از اســتان نینوا، با فرماندهان میدانی 
نیروهای مســلح عراق دیدار کرد و از 

آنها خواســت مراقب روش های دیگر 
تروریســت های داعش باشند. منظور 
عبادی از روش های دیگر، ترفند ها و 

حقه های پیش بینی نشده است.
وی اظهار داشت: روحیه نیروهای 
قهرمان مــا بالاســت و وحدت ملی 
کم ســابقه ای اکنــون در عراق حاکم 
اســت. به گفته وی، عملیات موصل 
مطابق برنامه و به شکل مطلوبی ادامه 
دارد. وی این جنگ را مهم و انســانی 

دانست.

فرمانده کل نیروهای مسلح عراق، 
گفت: در حال حاضر همه عراقی ها اعم 
از کرد، عرب، ترکمان، شــیعه، سنی، 
ایزدی، مسیحی، همه و همه در قالب 
نیروهای امنیتی کشــور، با وحدت و 
همدلی می جنگند. وی از ســرعت به 
عنوان چاشــنی اصلی در برنامه ریزی 
برای عملیات آزادسازی موصل یاد کرد 
و افزود: همت ما حمایت از غیرنظامیان 
و همچنیــن آزادی اراضی کشــور با 
کمترین خســارت است و انشاءالله به 
زودی خبرهای مسرت بخشــی را در 
این زمینه خواهید شنید. با این حال 
خواستار مراعات احتیاط و بیداری از 
طرف نیروهــای امنیتی و همچنین 
شهروندان هستیم زیرا تروریست ها در 
پی آن هستند تا از شیوه های دیگری 

بهره بگیرند.
عبادی گفت: متاســفانه برخی از 
سیاستمداران بر این باورند که نبرد با 
تروریسم پایان یافته است، این چهره ها 

در پی مشکل تراشی در مسیر کار دولت 
و نیروهای امنیتی هستند و این چنین 
تلاش هایی زیبنده نیست،  ما در حال 
حاضر در حال رویارویی با تروریســم 
هستیم و این مرحله نیز مرحله مهم و 
بسیار خطرناکی است زیرا تروریست ها 
هم در پی ضربه زدن به ما هســتند و 
دراین  راه از همه روش های سیاسی و 
امنیتی که در اختیار دارند بهره می برند 
اما با حضور قهرمانان ما در یگان های 
مبارزه با تروریســم و دیگر یگان های 
امنیتــی و نظامی، مــا در کمین آنها 
نشســته ایم و به خواست خدا، عراق 

پیروز این میدان خواهد بود.
سایر رویدادها

* سی ان ان مدعی شد که داعش 
در حــال انتقال زنان اســیر ایزدی از 

موصل به »رقه« )سوریه( است.
* پنتاگون از کشــته شدن یک 
نظامی آمریکایی بر اثر انفجار بمب در 

شمال عراق خبر داد.

برای  ترکیه  ناکامــی  پی  در 
آزادسازی  عملیات  در  مشارکت 
این  شــهر موصل، جنگنده های 
کشور بیش از 40 بار مناطق شمالی 
استان حلب ســوریه را بمباران 
کردند و دست کم 200 غیرنظامی 

را به شهادت رساندند.
مقامات ترکیه که حس می کنند در 
ماجرای مشارکت در عملیات آزادسازی 
موصل تحقیر شده اند، حملات خود را 
متوجه غیرنظامیان در شــمال استان 
حلب کرده اند. پیش از این و همزمان با 
آغاز عملیات موصل )دوشنبه گذشته( 
دولت ترکیه در مــورد قصدش برای 
تداوم »عملیات فرات« خبر داده بود. 
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور 
ترکیه دو ماه قبــل اعلام می کرد که 

آمریکا به وعده اش درباره عقب راندن 
گروه های مسلح به آن سوی رود فرات 
)در سوریه( عمل نکرده است. اکنون 
نیز اردوغان حس می کند در ماجرای 
موصل رودست خورده است. به همین 
خاطر، دیــروز به بهانه عملیات فرات، 
دســت به بمباران گسترده در شمال 
استان حلب زده است. این بمباران که 
تا 40 بار تکرار شــد و عصر دیروز نیز 
ادامه داشت، شهادت 200 غیرنظامی 
)عمدتاً کردها( را به دنبال داشته است.
در ایــن حمــلات همچنین، 9 
ساختمان و پنج خودروی شبه نظامیان 
کرد طرفدار دولت ســوریه موســوم 
بــه »نیروهای دموکراتیک ســوریه« 
منهدم شدند. شمار شبه نظامیان کرد 
کشــته شده در این حملات، تنها 10 

نفر اعلام و گفته شــده است که بقیه، 
ســاکنان غیرنظامی در شمال سوریه 
بودند. علت دیگر این بمباران ها، شلیک 
چندین خمپاره از شــمال سوریه به 
استان »ختای« ترکیه اعلام شده است.

واکنش سوریه
ســتاد کل فرماندهــی ارتش و 
نیروهای مســلح ســوریه اعلام کرد، 
و  روســتاها  ترکیــه  جنگنده هــای 
»الوردیه«،  »حساجک«،  شهرک های 
»حســیه«، »غول ســروج«، »ســد 
الشهباء«، »احرص« و »ام  حوش« واقع 
در منطقه شــمالی حلــب را بمباران 
کردند. در ادامه بیانیه ستاد کل ارتش 
سوریه آمده است: این تجاوز آشکار که 
طی آن، افراد غیرنظامی بی گناه هدف 
قرار گرفته اند، تحول خطرناکی است و 

می تواند وضعیت را پیچیده بکند.
ارتش سوریه همچنین هشدار داد، 
در صورت تکرار نقــض حریم هوایی 
ســوریه، ارتش ســوریه با تجهیزات 
موجــود، این جنگنده ها را ســرنگون 

خواهد کرد.
هشدار لاوروف به کری

»ســرگئی لاوروف« وزیر خارجه 
روســیه طی تماس تلفنــی با »جان 
کری« همتــای آمریکایــی خود، به 
وی دربــاره نقض آتش بس توســط 
تروریست های مورد حمایت واشنگتن 
هشــدار داد و گفت که تروریســت ها 
علاوه بر نقض آتش بس، جلوی خروج 

مردم از مناطق درگیری را می گیرند.
لاوروف گفــت: آمریکا وعده داده 
بود که »گروه های مســلح میانه رو« را 

از تروریست ها جدا کند، اما این وعده 
در حد حرف باقی ماند.

بشار اسد
»بشار اسد« رئیس جمهوری سوریه 
گفت، نگرانی کشورهای غربی و آمریکا 
به این دلیل نیســت که شهر حلب در 
محاصره قرار دارد، بلکه به خاطر شرایط 

بد تروریست هاست.
وی گفــت: ارتش ســوریه طبق 
قوانین بین المللی، با کسانی می جنگد 
که به عنوان مزدور، به سوریه حمله ور 
شــده اند. بشار اسد که با خبرنگار یک 
رادیوی سوئیســی گفت وگو می کرد، 
تصریح کرد: مقامات غربی که دستور 
حمله به عــراق را داده انــد، لیبی را 
ویــران  کرده اند و از تروریســت ها در 
سوریه حمایت می کنند، باید به عنوان 

جنایتکار جنگی محاکمه شوند.
سایر رویدادها

* یک مقام ناتو استقرار بزرگترین 
ناو روســی در ســواحل ســوریه را 
بزرگترین تحرک دریایی مســکو در 

چند دهه اخیر دانست.
* مرکز حقوق بشر سوریه )وابسته 
بــه مخالفــان( اعلام کــرد، حملات 
ســال های اخیر جنگنده های ائتلاف 
تحت رهبری آمریکا در ســوریه، جان 
600 غیرنظامی از جمله 244 کودک 

سوری را گرفته است.
* مهاجمــان گروه تروریســتی 
الرحمان« بــه محله »جوبر«  »فیلق 
)حومــه دمشــق( با بر جا گذاشــتن 
تلفات ســنگین، از اشغال این منطقه 

ناکام ماندند.

ترکیه انتقام موصل را در حلب گرفت
شهادت 200 غیرنظامی در 40 حمله هوایی


